
Материјали за подготовка за полагање завршен испит по 

македонски јазик и литература за тригодишно образование 

 

Ученици обрнете особено внимание на овие дела и автори коишто се изучуваат во текот на 

тригодишното образование: 

 

1. Словенска писменост (Кирил и Методиј, „Панонски легенди“,  Климент 

Охридски, Црноризец Храбар)  

2. Димитар Миладинов, „Зборникот“ 

3. Константин Миладинов, поетско творештво („Т’га за југ“, „Бисера“, 

„Голапче“) 

4. Григор Прличев, „Сердарот“  

5. В.Чернодрински, „Македонска крвава свадба“  

6. Васил Иљоски,  „Чорбаџи Теодос“ 

7. Антон Панов, „Печалбари“  

8. Ристо Крле, „Парите се отепувачка“ 

9. Кочо Рацин, поетско творештво („Денови“, „Тутуноберачите“, „Ленка“)  

10. Стале Попов, „Крпен живот“ 

11. Коле Чашуле,  „Црнила“ 

 

12. Слободна тема (есеј со тема од професијата) 

 

 

 

На веб-страницата  https://makedonskijazik.mk можете да ги најдете сите дела и 

библиографски податоци за авторите. 

 

https://makedonskijazik.mk/

